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B adan ia  prowadził m gr Andrzej M atoga przy w spółudziale B ogusław a 
C horążego. F inansow ał WOAK w Kielcach. S zósty  sezon  bad ań . O sada  
k u ltu ry  trzclnlecklej oraz o sada  1 cm entarzysko  k u ltu ry  łużyckiej.

B adan ia  prow adzono w  zachodniej części stanow iska . P rzebadano o bszar o pow ierzchni 
ok. 00  m 2, ek sp lo ru jąc  29  obiektów  osadow ych [nr 276-277 . 280-298) o raz  7 grobów  ciało
pa lnych  [nr 103-109).

W iększość obiektów  osadow ych stanow iły  Jam y k u ltu ry  trzclnlecklej. W rzucie posiadały  
one zarys kolisty  lub  ow alny ( w  Jednym  przypadku  trapezow aty] o średn icy  84-160  cm. 
W profilu były nleckow ate, w orkow ate lub  prostokątne . W ypełnlska barw y b ru n a tn e j, c iem no
szarej lub  In tensyw nie czarnej osiągały m iąższość w g ran icach  30-120  cm . M aterial zabytkow y 
stanow iły  głów nie fr. naczyń 1 kości zwierzęce, rzadko wyroby kam ienne lu b  krzem ienne. 
C eram ika rep rezen tow ana była przez Гг. garnków  o esow atym  profitu, często  ze zgrubiałym , 
skośn ie  ściętym  brzegiem , zdobionych plastycznym i listw am i lub  dookolnym l żłobkam i. Z n a
leziono te i  fr. naczynia  w lełobocznego ze słabo w yodrębnionym i guzkam i.

Ja m y  zaliczone do późnej fazy k u ltu ry  łużyckiej posiadały  w rzucie zarys ow alny lub  
p ro s to k ą tn y  o w ym iarach w ahających się w  g ran icach  od k ilkudziesięciu  do  130 cm . W profilu 
były nleckow ate lub  w orkow ate. W ypełnlska b ru n a tn e , szare  tub  In tensyw nie czarne  osiągały  
m iąższość 30 -1 0 0  cm. C eram ika reprezen tow ana była w głównej m ierze przez fragm enty  
naczyń  beczułkow ato-jajow atych.

G roby były siln ie  zniszczone - w większości przypadków  zachow ały s ię  Jedynie dolne części 
popielnic z przepalonym i kośćm i w ew nątrz. Ńleco lepiej zachow any był Jedynie grób 104 
złożony z uszkodzonej popielnicy · wazy nakry tej szczątkowo zachow aną m isą. W sk ład  
w yposażenia wchodziły leż 2 naczynia przystaw ne (kubek  I m ała  wazka) o raz  2 sk rę ty  d ru tu  
brązow ego znalezione w śród kości w ew nątrz popielnicy. Ze względu n a  charak te ry styczne  
formy naczyń wazowa tych z uchw ytam i plastycznym i [»n iżej załom u b rzuśca  odkryte groby 
m ożna zaliczyć do g rupy  górnośląsko-m alopołskicj ku ltu ry  łużyckiej z V ok resu  epoki b rązu  
ł początków  o k resu  halsztackiego.

M ateriał zabytkow y przechow yw any je s t  obecnie w  M uzeum  A rcheologicznym  w Krakowie.
B adan!«  b ęd ą  k o n ty n u o w a n e ,

i  W ierzbica “Żele", woj. radom skie - patrz neolit.
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B adan ia  prowadzili: ргоГ. d r  M arek Gedl oraz m gr U rszu la  Bąk 1 m gr 
B arbara  Szybowlcz. F inansow ał WKZ w Częstochow ie. C m entarzysko 
grupy  górnośląsko-m ało  poi sklej k u ltu ry  łużyckiej z 11I-V okresów  epoki 
b rązu .

Z badano  37  obiektów  (n r S37-973). w większości grobów  grupy  górnośląsko-m ałopolskiej. 
C zęść z n ich to  groby z k o n strukc jam i kam iennym i g rupy  górnośląsko-m ałopolskiej, badane  
w la tach  poprzednich . W śród tych grobów były pochówki szkieletowe, w których szczątki 
k ostne  uległy całkow item u rozkładowi w p lasku  I pochówki ciałopalne bezpo ple lnico we zało
żone w dużych podłużnych Jam ach  na  podobieństw o grabów  szkieletowych. W yposażone były 
w  naczynia g lin iane 1 niekiedy w d ro b n e  wyroby brązow e (szpile, sk rę ty  z d ru tu ). S tosunkow o 
liczne były pochów ki cia łopalne  bezpoplelnlcowc bez konstrukc ji kam iennych , założone w czy
s tym  p la sk u  1 n a  ogół pozbaw ione w yposażenia. O dkryto też 6 grobów ciałopalnych popielnico
w ych, w śród których n iektóre m ożna było zaliczyć do fazy w czesnej, a  Inne do faay klasycznej 
g rupy  górnośląsko-m ałopolskiej. Wyniki przeprow adzonych do tąd  b ad ań  dow odzą, ż e je s t  to 
d uże  cm entarzysko, na  którym  m ożna wydzielić poszczególne zgrupow ania pochów ków  poroz
dzielane pustym i strefam i, lub  obszaram i z nielicznie w ystępującym i pochów kam i. N adal nie 
udało  się u sta len ie  g ran ic  cm en tarzyska  IJego wielkości.


